

Operacje partnerów KSOW do Planu operacyjnego KSOW na lata 2020-2021 - Województwo Podlaskie - październik 2020

Lp.	Priorytet PROW	Cel KSOW	Działanie KSOW	Nazwa / tytuł operacji	Cel, przedmiot operacji i temat operacji	Forma realizacji operacji	Wskaźniki monitorowania realizacji operacji		Grupa docelowa	Harmonogram/ termin realizacji (w ujęciu kwartalnym)		Budżet brutto operacji (w zł)		Koszty kwalifikowalne operacji (w zł)		Wnioskodawca	Siedziba wnioskodawcy
							Nazwa	Jednostka miary		2020	2021	2020	2021	2020	2021		
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	r	s
1	6	1	3	W poszukiwaniu inspiracji - poznajemy możliwości aktywizacji mieszkańców gminy Dobrzyniewo Duże	<p><b>Cel operacji:</b> Zwiększenie aktywności społecznej, wzrost wiedzy i zaangażowania uczestników wyjazdu studyjnego oraz uczestników warsztatów poprzez poznanie dobrych praktyk, które zaktywizują i pokażą możliwości różnych form aktywności na terenach wiejskich, zachęca do podejmowania inicjatyw wpływających na tworzenie pozarolniczych źródeł dochodu oraz zainspirują do realizacji nowych inwestycji. <b>Przedmiot operacji:</b> Ukazanie najlepszych praktyk związanych z rozwojem obszarów wiejskich. <b>Temat operacji:</b> Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego lub w obszarze rozwoju zielonej gospodarki, w tym tworzenie nowych miejsc pracy; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Upowszechnianie wiedzy w zakresie planowania rozwoju lokalnego z uwzględnieniem potencjału ekonomicznego, społecznego i środowiskowego danego obszaru.</p>	Wyjazd studyjny/ Warsztaty	Liczba wyjazdów studyjnych/ Liczba uczestników wyjazdu studyjnego/ Liczba warsztatów/ Liczba uczestników warsztatów	1/32/6/110	Grupą docelową operacji są w szczególności: członkowie organizacji pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, przedsiębiorcy lub ich przedstawiciele, rolnicy, właściciele gospodarstw (w tym agroturystycznych), pracownicy gminy lub jednostek JST, radni, mieszkańcy gminy Dobrzyniewo Duże jak również przedstawiciele UMWP, przedstawiciele LGD Puszcza Knyszyńska.	II-IV	-	50 000,00	-	50 000,00	-	Gmina Dobrzyniewo Duże	Dobrzyniewo Duże, ul. Białostocka 25, 16-002 Dobrzyniewo Duże
Uzasadnienie wprowadzenia zmiany: Partner złożył rezygnację z realizacji operacji.																	
2	6	5	4	Wymiana wiedzy i doświadczeń – siłą LGD – wyjazd studyjny	<p><b>Cel operacji:</b> Zapoznanie uczestników z przedsiębiorczością i turystyką rejonu Bergamo (Włochy) oraz zaobserwowanie dobrych praktyk w zakresie wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych dla poprawy jakości życia mieszkańców na terenach wiejskich, jak również próba nawiązania sieci współpracy pomiędzy LGD z województwa podlaskiego a LGD z Włoch. <b>Przedmiot operacji:</b> Nawiązanie współpracy międzynarodowej oraz zaobserwowanie dobrych praktyk w zakresie wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych dla poprawy jakości życia mieszkańców. <b>Temat operacji:</b> Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego lub w obszarze rozwoju zielonej gospodarki, w tym tworzenie nowych miejsc pracy; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie; Upowszechnianie wiedzy w zakresie planowania rozwoju lokalnego z uwzględnieniem potencjału ekonomicznego, społecznego i środowiskowego danego obszaru.</p>	Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów studyjnych/ Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	1/min. 24 osoby	Pracownicy biur oraz członkowie Lokalnych Grup Działania z województwa podlaskiego jak też przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego jako eksperci w zakresie tworzenia sieci współpracy i rozwoju obszarów wiejskich.	II-IV	-	99 400,00	-	99 400,00	-	Stowarzyszenie N.A.R.E.W.- Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi	Turośń Kościelna, ul. Lipowa 4, 18-106 Turośń Kościelna
Uzasadnienie wprowadzenia zmiany: Partner złożył rezygnację z realizacji operacji.																	



6	3	1	6	Smaki regionu	<p><b>Cel operacji:</b> Przeszkolenie grupy docelowej, na temat wytwarzania zdrowej żywności, z czego co najmniej 50% uczestników będzie do 35 roku życia. 5 jednodniowych spotkań pokaże jak w naturalny sposób wykonać już niestety rzadko spotykane zdrowe potrawy: masło, ser, chleb, korowaj i mięso w słoikach.</p> <p><b>Przedmiot operacji:</b> Organizacja warsztatów z wykonywania zdrowych i naturalnych potraw. Następnie odbędzie się seminarium, podczas którego zostanie podniesiona świadomość na temat przedsiębiorczości na wsi oraz systemy jakości żywności w aspekcie krótkich łańcuchów dostaw (sprzedaż bezpośrednia). Tego samego dnia odbędzie się konkurs kulinarny na najlepsze smaki regionu, w dwóch kategoriach: na słodko i na słono. <b>Temat operacji:</b> Upowszechnianie wiedzy w zakresie tworzenia krótkich łańcuchów dostaw w rozumieniu art. 2 ust. 1 akapit drugi lit. m rozporządzenia nr 1305/2013 w sektorze rolno-spożywczym; Upowszechnianie wiedzy w zakresie systemów jakości żywności, o których mowa w art. 16 ust. 1 lit. a lub b rozporządzenia nr 1305/2013; Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego lub w obszarze rozwoju zielonej gospodarki, w tym tworzenie nowych miejsc pracy; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego.</p>	Warsztaty/ Seminarium/ Konkurs	Liczba warsztatów/ Liczba uczestników warsztatów/ Liczba seminariów/ Liczba uczestników seminariów/ Liczba konkursów/ Liczba uczestników konkursów	5/75/1/50/1/mi n. 20	Mieszkańcy obszarów wiejskich z powiatu hajnowskiego.	II-IV	-	15 159,40	-	15 159,40	-	Gminny Ośrodek Kultury w Czeremchu	Czeremcha, ul. 1-go Maja 77, 17-240 Czeremcha
7	2	1	6	Rośliny bobowate jako cenne źródło białka i pożytek pszczeli	<p><b>Cel operacji:</b> Przekazanie wiedzy o gatunkach i odmianach roślin bobowatych, które są cennym źródłem białka, zarówno w chowie zwierząt, jak i żywieniu człowieka, a także stanowią doskonałą pożywkę pszczelą. Działają również strukturotwórczo na glebę, są najtańszą fabryką azotu i mogą być „łamaczem” płodozmianu zbożowego województwa podlaskiego. <b>Przedmiot operacji:</b> Wykonanie spotu reklamowego na temat roślin bobowatych jako cennego źródła białka i pożytku pszczelego. <b>Temat operacji:</b> Upowszechnianie wiedzy w zakresie optymalizacji wykorzystywania przez mieszkańców obszarów wiejskich zasobów środowiska naturalnego; Upowszechnianie wiedzy w zakresie dotyczącym zachowania różnorodności genetycznej roślin lub zwierząt; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie.</p>	Informacje i publikacje w internecie	Liczba publikacji w internecie/ Liczba stron internetowych, na których zostanie zamieszczona publikacja / Liczba odwiedzin strony internetowej	1/4/ ok. 2000 odsłon	Młodzi rolnicy, rolnicy z wieloletnim stażem pracy, osoby związane z sektorem rolno-spożywczym z terenu woj. podlaskiego	II-IV	-	53 326,65	-	53 326,65	-	COBORU Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Krzyżewie	Krzyżewo 26, 18-218 Sokoly
8	1	1	6	Podlaskie Forum Agroturystyczne „Turystyka na terenach rolniczych i niezurbanizowanych”	<p><b>Cel operacji:</b> Celem operacji jest podniesienie wiedzy mieszkańców obszarów wiejskich oraz osób prowadzących działalność na terenach wiejskich na temat możliwości rozwoju turystyki na terenach rolniczych i niezurbanizowanych. <b>Przedmiot operacji:</b> Wymiana i upowszechnienie wiedzy i doświadczeń podmiotów działających w sferze turystyki wiejskiej województwa podlaskiego. <b>Temat operacji:</b> Upowszechnianie wiedzy w zakresie optymalizacji wykorzystywania przez mieszkańców obszarów wiejskich zasobów środowiska naturalnego; Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarach innych niż wskazane w pkt. 4.6; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie.</p>	Spotkanie	Liczba spotkań/ Liczba uczestników spotkań	1/ 80	Mieszkańcy obszarów wiejskich z województwa podlaskiego, prowadzący lub chcący rozpocząć działalność związaną z turystyką wiejską, a także pracownicy instytucji związanych z turystyką wiejską.	II-IV	-	14 963,70	-	14 963,70	-	Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna	Białystok, ul. Malmęda 6, 15-440 Białystok
Uzasadnienie wprowadzenia zmiany: Partner złożył rezygnację z realizacji operacji.																	

9	1	1	6	„Kreowanie marki (branding) w agroturystyce” - szkolenia	<p>Cel operacji: Podniesienie wiedzy mieszkanców obszarów wiejskich na temat promocji, sprzedaży oraz marketingu turystyki wiejskiej za pomocą narzędzi internetowych. Organizacja szkolenia z zakresu promocji, sprzedaży oraz marketingu turystyki wiejskiej za pomocą narzędzi internetowych.</p> <p>Temat operacji: Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarach innych niż wskazane w pkt. 4-6; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie rozwoju społeczeństwa cyfrowego na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie; Wspieranie tworzenia sieci współpracy w tym zakresie; Wspieranie tworzenia sieci życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci życia i rozwoju zawodowego;</p> <p>partnerkiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie; Wspieranie tworzenia sieci współpracy</p>	Szkolenie	Liczba szkoleń/ Liczba uczestników szkoleń	3/60	II-IV	Mieszkańcy obszarów wiejskich z województwa podlaskiego, z terenów kruszyńskiej oraz Puszczy Suwalskiej, z terenów wiejską.	Mieszkańcy obszarów wiejskich z województwa podlaskiego, z terenów kruszyńskiej oraz Puszczy Suwalskiej, z terenów wiejską.	14 234,40	14 234,40	-	-	-	14 234,40	Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna	Białystok, ul. Maimeda 6, 15-440 Białystok
10	1	1	6	Kultywowanie tradycji ludowych i promocja wiejskiej oraz zacefronienie dobrych praktyk w zakresie rozwoju turystyki jako szansy na rozwój obszarów wiejskich - Powiat Monieckiego	Cel operacji: Wymiana wiedzy i doświadczeń nt. rozwoju obszarów wiejskich oraz budowanie trwałej współpracy pomiędzy mieszkańcami, a organizacjami gospodarczymi, rolniczymi oraz rozwoj i promocja przedsiębiorczości wiejskiej poprzez aktywizację mieszkanców obszarów wiejskich oraz zwiększenie wiedzy uczestników wyjazdu studyjnego w zakresie rozwoju przedsiębiorczości i obszarów wiejskich. Przedmiot operacji: Realizacja projektu będzie polegała na zorganizowaniu imprezy plenerowej oraz wizyty studyjnej. Podczas jamnaku oraz wizyty nastąpi wymiana wiedzy i doświadczeń, nt. rozwoju obszarów wiejskich oraz budowanie trwałej współpracy pomiędzy mieszkańcami, a organizacjami gospodarczymi, rolniczymi oraz rozwoj i promocja przedsiębiorczości wiejskiej poprzez aktywizację mieszkanców obszarów wiejskich oraz zwiększenie wiedzy uczestników wyjazdu studyjnego w zakresie rozwoju przedsiębiorczości i obszarów wiejskich. Przedmiot operacji: Wyjazd studyjny/impreza plenerowa	Wyjazd studyjny/impreza plenerowa	Liczba wyjazdów studyjnych/ Liczba uczestników wyjazdów studyjnych/ Liczba uczestników imprez plenerowych	1/14/ 1/900	III-IV	Pracownicy Starostwa Powiatowego w Moniecku, firmy, lokalni producenci i obszarów wiejskich, tradycyjnycy i lokalnych, firm i instytucje z branży rolniczej, firmy prowadzące działalność gospodarczą.	Pracownicy Starostwa Powiatowego w Moniecku, firmy, lokalni producenci i obszarów wiejskich, tradycyjnycy i lokalnych, firm i instytucje z branży rolniczej, firmy prowadzące działalność gospodarczą.	53 514,28	53 514,28	-	-	-	53 514,28	Powiat Moniecki	ul. Słowackiego 5a Monki, 19-100 Monki
11	1	1	6	Inwentaryzacja gospodarstw agroturystycznych na terenie województwa podlaskiego	Cel operacji: Celem operacji jest podniesienie poziomu wiedzy na temat funkcjonujących gospodarstw agroturystycznych w województwie podlaskim wśród kwaterek, pracowników instytucji związanych z obszarami wiejskimi oraz turystów poprzez inwentaryzację gospodarstw agroturystycznych oraz przygotowanie i udostępnienie w/w grupom naukowego opracowania analizującego stan i perspektyw rozwoju agroturystyki w województwie podlaskim. Przedmiot operacji: Wykonanie inwentaryzacji gospodarstw agroturystycznych na terenie województwa podlaskiego. Temat operacji: Upowszechnianie wiedzy w zakresie optymalizacji wykorzystywania przez mieszkanców obszarów wiejskich zasobów środowiska naturalnego; Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przedsiębiorstwa lokalnego lub w obszarze rozwoju zielonej gospodarki, w tym tworzenie nowych miejsc pracy; Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarach innych niż wskazane w pkt. 4-6; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci życia i rozwoju zawodowego;	Analiza/Badanie	Liczba analiz/Badań	1	II-IV	Grupa docelowa stanowiła w szczególności: gospodarstwa agroturystyczne z województwa podlaskiego (700 – gospodarstw agroturystycznych), pracownicy instytucji związanych z turystyką wiejską, a także mieszkańcy obszarów wiejskich z województwa podlaskiego, z terenów kruszyńskiej oraz Puszczy Suwalskiej, z terenów wiejskich z województwa podlaskiego, z terenów kruszyńskiej oraz Puszczy Suwalskiej, z terenów wiejską.	Grupa docelowa stanowiła w szczególności: gospodarstwa agroturystyczne z województwa podlaskiego (700 – gospodarstw agroturystycznych), pracownicy instytucji związanych z turystyką wiejską, a także mieszkańcy obszarów wiejskich z województwa podlaskiego, z terenów kruszyńskiej oraz Puszczy Suwalskiej, z terenów wiejskich z województwa podlaskiego, z terenów kruszyńskiej oraz Puszczy Suwalskiej, z terenów wiejską.	43 050,00	43 050,00	-	-	-	43 050,00	Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna	Białystok, ul. Maimeda 6, 15-440 Białystok

Uzasadnienie wprowadzenia zmiany: Partner złożył rezygnację z realizacji operacji.

12	6	4	11	Aktywizacja przestrzeni turystycznej szansą na inkluzję społeczne i rozwój ekonomiczny obszaru LGD „PB”	Cel operacji: Głównym celem przedsięwzięcia jest zapoznanie uczestników z lokalnymi inicjatywami w zakresie przedsiębiorczości, agroturystyki i turystyki Portugalii oraz zaobserwowanie dobrych praktyk w zakresie wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych i społeczno-kulturowych mających istotny wpływ na aktywizację mieszkańców wsi w zakresie włączenia społecznego, jak również próba nawiązania sieci współpracy pomiędzy LGD „PB” i organizacjami turystycznymi z terenu działania LGD „PB” a LGD i organizacjami wiejskimi z Portugalii. Przedmiot operacji: Organizacja wizyty studyjnej zakłada wymianę doświadczeń, dobrych praktyk, wspólne wypracowanie rozwiązań, a przede wszystkim nawiązanie współpracy pomiędzy podmiotami zajmującymi się rozwojem turystyki i aktywizacją społeczną (stowarzyszenia, LGD, samorządy itp.) na terenie LGD „PB”, a takowymi podmiotami z terenu Portugalii oraz pokazanie korzyści z niej płynących. Temat operacji: Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego lub w obszarze rozwoju zielonej gospodarki, w tym tworzenie nowych miejsc pracy; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie; Upowszechnianie wiedzy w zakresie planowania rozwoju lokalnego z uwzględnieniem potencjału ekonomicznego, społecznego i środowiskowego danego obszaru.	Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów studyjnych/ Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	1/min. 15	Pracownicy biura oraz członkowie Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieńska”, członkowie i pracownicy biur Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieńska, Agroturystycznego Stowarzyszenia Puszcza Białowieńska oraz Lokalnej Organizacji Turystycznej Region Puszczy Białowieńskiej, jak też przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.	III-IV	-	96 371,40	-	96 371,40	-	Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieńska”	Hajnówka, ul. A. Zina 1, 17-200 Hajnówka
13	6	5	11	Wakacje w Gminie Grajewo	Cel operacji: Celem operacji jest aktywizacja mieszkańców wsi oraz promowanie jakości życia na wsi wśród uczestników operacji – dzieci i młodzieży. Przedmiot operacji: Operacja zakłada organizację cyklu bezpłatnych zajęć edukacyjnych dzięki, którym dzieci i młodzież będą mogli pogłębić swoją wiedzę na temat różnorodnych gatunków drzew oraz rozwinąć swoje zdolności manualne, plastyczne, konstruktorskie, cyfrowe i podstaw przedsiębiorczości. Temat operacji: Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarach innych niż wskazane w pkt. 4.6; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie rozwoju społeczeństwa cyfrowego na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie.	Inne - zajęcia edukacyjne	Liczba przeprowadzonych zajęć/ Liczba uczestników zajęć	98/130	Grupą docelową będą dzieci i młodzież w wieku szkolnym zamieszkujące teren gminy Grajewo.	III-IV	-	33 600,00	-	33 600,00	-	Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Grajewo	Wojewodzin 2, 19-200 Grajewo
14	6	5	11	Przedsiębiorcza wieś – aktywizacja społeczności lokalnej z obszarów wiejskich	Cel operacji: Celem operacji jest aktywizacja 320 mieszkańców wsi w wieku 55+ z terenu województwa podlaskiego na rzecz podejmowania inicjatyw służących włączeniu społecznemu osób starszych poprzez wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich w terminie od 1 lutego 2020r. do 31 października 2020 r. Przedmiot operacji: Operacja zakłada organizację cyklu bezpłatnych warsztatów, seminarium podsumowującego oraz konkursu. Formy wsparcia proponowane w operacji przyczynią się do aktywizacji zawodowej mieszkańców wsi, którzy podniosą wiedzę i umiejętności m.in. jak łączyć pasje i zainteresowania z pracą zawodową, uświadomią seniorom, że mogą czerpać zyski z tego co potrafią robić, podniosą wiedzę z możliwości prowadzenia własnej działalności, nawiązywania grup inicjatywnych, partnerstw, podniosą wiedzę jak walczyć z wyłączeniem społecznym co przyczyni się do aktywizacji społeczno-zawodowej tej grupy i podniesie jakość i poziom ich życia. Temat operacji: Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarach innych niż wskazane w pkt. 4.7; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy w tym zakresie.	Warsztaty/ Spotkanie podsumowujące/ Konkurs	Liczba warsztatów/ Liczba uczestników warsztatów/ Liczba spotkań/ Liczba uczestników spotkań/ Liczba konkursów/ Liczba uczestników konkursów	min. 4/ 320/ 1/ 320/ 1/ 40	Grupą docelową operacji są osoby starsze w wieku 55+ zamieszkujące teren województwa podlaskiego.	II-IV	-	88 405,57	-	83 388,07	-	Podlaski Uniwersytet Trzeciego Wieku	Białystok, ul. Warszawska 44 lok. 1/III P., 15-077 Białystok

Operacje partnerów		Razem
Liczba	11	
Kwota	449 456,08	

Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSO w dniu 27 sierpnia 2020 r. oraz zatwierzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.

15	6	1	6	Kulinarne szranki Kol Gospodyn Wiejskich	<p>Cel operacji: Celem operacji jest zachęcenie mieszkańców wsi do podejmowania inicjatyw służących rozwojowi wsi, promocji życia na wsi, a także promowania dziedzictwa kulturowego i kulinarne Podlasia, w tym przekazywanie tradycji dzieltom i młodzieży. <b>Przedmiot operacji:</b> Realizacja operacji jest odpowiednią na oddolne potrzeby i inicjatyw mieszkańców obszarów wiejskich, którzy poszukują wiedzy i nowych obszarów wiejskich, którzy poszukują wiedzy i nowych doświadczeń partych o dziedzictwo kulturowe i folklor, zwyższe i tradycje, w tym kulinarne. <b>Temat operacji:</b> Uprawaszchnianie 1305/2013 w sektorze rolno-spożywczym; Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego lub w obszarze rozwoju zielonej gospodarki, w tym tworzenie nowych miejsc pracy; Promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego; Wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej dotyczącej</p>	Warsztaty/ Konkurs/ Publikacja	Liczba warsztatów/ Liczba uczestników/ tytułów publikacji/ Liczba warsztatów/ Liczba uczestników/ konkursów	4/40/1/1/30	Grupa docelową stanowią będą dzieci i młodzież z terenu Gminy Bocki a także członkowie Kół Gospodyn Wiejskich z terenu Gminy Bocki.	II-IV	-	26 726,76	-	26 726,76	Gmina Bocki	Bocki, ul. Plac Armii Krajowej 3, 17-111 Bocki
16	6	5	11	Spotkania akordeonowe	<p>Cel operacji: Głównym celem operacji jest aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich, poprzez zintegrowanie środowiska akordeonistów mieszkających na terenie objętych LGD, nauki gry oraz rozwoju muzycznego uczniów grających na akordeonie w Szkole Muzycznej i Stopnia im. Wojciecha Klara w Siemiatyczach oraz amatorów grających na akordeonie. <b>Przedmiot operacji:</b> Organizacja warsztatów przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej i Stopnia im. Wojciecha Klara w Siemiatyczach. <b>Wokaliza jest operacja,</b> która ma na celu włączenie w życie społeczne Siemiatycz oraz powiatu siemiatyckiego, rozwijając i pobudzając inicjatyw lokalne w społecznościach mieszkańców powiatu oraz stowarzyszonych. <b>Operacja poprawi dostępność</b> mieszkańcom do kultury oraz poprawi jakość ich życia, co z pewnością poprawi atrakcyjność regionu i wzmożni kapitał społeczny na jego terenach. <b>Projekt</b> pobudzi z pewnością także innych mieszkańców i stowarzyszonych do dalszych inicjatyw na rzecz włączenia społecznego oraz wskazuje możliwość uczestniczenia w swoich umiejętnościach, a co za tym idzie pokazuje możliwość wzmożenia jakości życia na wsi lub promocji wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego</p>	Warsztaty	Liczba warsztatów/ Liczba uczestników/ warsztatów	2/40	Grupa docelową będą dzieci i młodzież oraz dorośli	III-IV	-	17 511,00	-	17 511,00	Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej i Stopnia im. Wojciecha Klara w Siemiatyczach Wokaliza	Siemiatycze, ul. Legionów Piłsudskiego 1, 17-300 Siemiatycze